
DODATEK č. 1 

k Rámcové dohodě 
na ,,Provoz, úpravy a rozvoj databázových aplikací CLIDATA" 

(uzavřená na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle ustanovení §89 a násl. dle §131 a §132 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ") 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Cesl‹ý hydrometeorologický ústav 
Sídlo: Na Sabatce 17/2199, Praha 4 - Komořany, PSC 143 06 
Statutární orgán: ředitel CHMU v 

Osoba oprávněná jednat jménem Objednatelez 

ICO: 00020699 

na straně jedné (dále jen ,,Objednatel") 

a 

Kw Data s.r.o. 
Sídlo: Bastlova 1000/20, Ostrava-Zábřeh, 70030 
Zastoupená: Ing. Filip Křižka, jednatel 
Zápis v OR: Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v 
oddílu C, vložce číslo 34089 
Kontaktní osoba: I
._.._: v 

e-mail: 
Bankovní spojení:
ICO: 28604776  
DIC: CZ28604776 

na straně druhé (dále jen ıı Zhotovitel ") 

II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na základě tohoto Dodatku č. 1 (dále jen /Idodate/‹") na 
provedení změny v Rámcové dohodě na Provoz, úpravy a rozvoj databázových 
aplikací CLIDATA", uzavřené dne 26.11.2019 (dále jen ,,dohoda"), VZ (Věstník) VZ: Z2019 
- 030654 ze dne 3.9.2019) a to v části 12 odst. 12.1, kde dochází Z důvodů níže uvedených 
k posunutí termínu plnění o max. 2 měsíce, tj. termín plnění dohody skončí nejpozději ke dni 
31.1.2024, avšak S podmínkou že po dobu této doby nepřekročí celková hodnota plnění o 
více než 10% ze sjednané celkové ceny veřejné zakázka. 

I 



'ıı 

Odůvodnění: 

V důsledku oko/nost/'na straně objednatele, které měly za vznik posunutí term/hu plnění 
a které nemohl objednáte/jako jednej/Z/'s na/ežtou péă'předv/dat, nedocház/'ke změně 
podstaty a po vahy poSlušné veřejně zakázky podle §222 odst 6 zákona Č 134/2016 Sb., 
O zadávání veřejných zakázelç je mezi smlu vn/h7/'stranami uza vırán dodatek na maximální 
Stano venou dobu S podm/hkou nepřekročen/'plněn/'o v/tenež10% Z důvodů že po dobu 
této doby musí být ze strany zhotovitele zajištěný předmět plnění veřejně zakázky a 
zároveň v této překlenovac/'době musíbýt uzavřen nový smluvní vztah na základě nově 
veřejně zakázka 
Jelikož nastaly nepředvIdatelné okolnosti které jako překážky měly zásadní vliv na 
popravy nového zadávac/ho ňZenía které neměly pňů nu vjednán/'sm/uvn/'ch stran, je 
důvodné pro zachovánI' kontinuIty provozu nepřeruýt požadované stávaj/27' plněna' a 
prodloužit smluvní vztah o nezbytně nutnou dobu, neboť nelze pro daný účel využit ze 
strany objednatele jiný alternativo/'způsob za_/7štěnı'poskyto vaných služeb. 

2. Dále se smluvní strany dohodly, že Objednatel je oprávněn dílčí plnění ze smlouva ukončit 
dříve, než je sjednána doba dle čl. II, odst. 1 tohoto dodatku, ij. plnění dílčí smlouva je 
možné wužít i pouze na 1 měsíc, což bere Zhotovitel na vědomí a je srozuměn S tím, že mu 
v důsledku toho nevzniká nárok požadovat po Objednateli nevyčerpanou celkovou cenu po 
dle příslušné dílčí smlouvy a ani není oprávněn požadovat náhradu škody za neuskutečněné 
plnění 2 měsíců. Sdělení o event. zkrácení plnění předmětu dílčí smlouvy je povinen 
Objednatel zaslat Zhotoviteli prostřednictvím e-mailu min. 14 dní před koncem daného 
měsíce, v opačném případě se má za to, že termín plnění dohody končí ke dni 31.1.2024. 

3. Ostatní části ustanovení dohody zůstávají beze změny a v případě zadání dalšího dílčího 
plnění se postupuje podle dohody a vzoru Přílohy č. 2 dohody. 

ı v V I 
III. 

ZAVERECNE USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v registru smluv na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti něl‹terých smluv a O registru 
smluv (zákon O registru smluv), způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve 2 stejnopisech S platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise. 

3. ČHMÚ osobní údaje subjel‹tu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů neboli GDPR). Bližší informace týkající se 
zpracování osobních údajů se nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 

4. ČHMÚ je povinným subjel‹tem podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a 
o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti). 

2 



h 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, S jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

V Praze, dne: - 6 -H- 2023 V Ostravě, dne: 2. 11. 2023 
I I I I I I I I I I I  

za objednatele 

ředitel CHMU 
ČESKÝ HYDNOM€rEOaOıOGıa‹Ý ÚSTAV 

143 06 Praha 4, Na Šabatce 2050/17 

za zhotovitele 

jednatel KW Data s.r.o. 

‹2› 

3 




